1

关于对外投资参与创业投资基金事项
独立董事事前确认意见

根据《公司法》、中国证券监督管理委员会《关于在上市公司建立独立董事制度的指

导意见》、深圳证券交易所《中小企业板上市公司规范运作指引》等法律、法规和规范性

文件，及《公司章程》和《独立董事工作制度》等有关规定，我们就本次董事会审议的对

外投资参与创业投资基金发表独立事前确认意见如下。

一、基本情况

本公司拟出资 1亿元，与江苏瑞华创业投资管理有限公司（以下简称“瑞华创业”）

等参与投资创业投资基金（以企业登记机关最终核准登记的名称为准，以下简称“基

金”） 。西藏瑞华资本管理有限公司（以下简称“西藏瑞华”）持有公司股份 7,000 万

股，占公司总股本 11.03%；西藏瑞华为本次共同投资方瑞华创业控股股东，根据深交所

《股票上市规则》规定，本次对外投资事项构成关联方交易。

二、发表意见的依据

我们查阅了深圳交易所《上市规则》、《中小板规范运行指引》等法律、法规，对照了

公司章程及相关制度规定；查阅了交易内容、签订的合伙协议，听取了相关说明报告，审

阅了《关于对外投资参与创业投资基金的议案》。我们相信，我们发表意见的依据充分、

适当。

三、合法合规性

经查阅有关规定，对照本次事项的具体情况，我们认为，本次关联方共同投资创业投

资基金涉及的关联方交易合法、合规，没有违反有关规定，履行的程序适当。

四、影响及风险

本次对外投资创业投资基金主要目的是服务于公司向新材料领域拓展、延伸的发展规

划，同时借助专业投资机构放大的投资能力、专业技能及经验、风险控制能力，提升公司

对未来发展机遇的把握能力。上述投资完成后，有利于公司落实发展规划，符合当前经济

运行过程中发展要求及趋势，能促进企业稳定、快速发展。

本次参与投资创业投资基金事项，对管理模式、决策、投向等进行了较仔细约定，能

够控制相关风险。上述关联方交易事项不会对公司业务独立性产生影响，不会形成对合作

方的依赖；因此不会损害公司及股东的利益。

五、独立意见

我们认为：本次对外投资参与投资基金事项，符合国家政策方向，履行程序适当。本

次投资主要目的是服务于公司向新材料领域拓展、延伸的发展规划，与上述关联方合作可

2

借助专业投资机构放大的投资能力、专业技能及经验、风险控制能力，提升公司对未来发

展机遇的把握能力。本次参与投资基金事项，对管理模式、决策、投向等进行了约定，不

会影响公司业务独立性或形成对合作方依赖；不会损害公司及股东的利益。我们同意本次

关联方共同投资创业投资基金事项。我们同意将《关于对外投资参与创业投资基金的议案》

提交董事会审议。

独立董事签字：

                 尤建新            陈和平          郭旭虹

                              2016年 10 月 21日